[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЖИДИНСКОГО РАЙОНА

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О бюджете МО «Джидинский район» на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

           В соответствии со статьей 17  Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Джидинский район», утвержденного Решением Совета депутатов Джидинского района № 157 от 17.11.2019 г. Совет депутатов Джидинского района решил:
          1. Принять в первом чтении бюджет МО «Джидинский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение1).
          2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Джидинский район» на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме  1 600 558,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 1 459 287,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 595 977,6  тыс. рублей;

3) профицит местного бюджета в сумме 4580,5 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики  бюджета МО «Джидинский район» на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме  1 103 608,6  тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме  945 516,6  тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1 103 608,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  6 100,0 тыс. рублей;

4. Утвердить основные характеристики  бюджета МО «Джидинский район» на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме 946 218,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 769 300,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 946 218,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 900,0 тыс. рублей;

     5. Утвердить, что верхний предел муниципального долга  МО «Джидинский район»:
     - на 1 января 2024 г. не должен превышать 50 000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО «Джидинский район»в сумме 0,0 тыс.руб.;
     - на 1 января 2025 г. не должен превышать 50 000,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО «Джидинский район»в сумме 0,0 тыс.руб.;
     - на 1 января 2026 г. не должен превышать 50 000,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО «Джидинский район»в сумме 0,0 тыс.руб.

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в сети «Интернет»: https://dzhidinskoe-mo.gosuslugi.ru/
  7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджету, налогам, финансам Совета депутатов Джидинского района.
 Глава МО «Джидинский район»                                                  В.П. Шагжитаров
Председатель Совета депутатов
  Б.В. Дымчиков
МО «Джидинский район»